Apolat9. i. adterra idact9 hēz m'pheta nam
Affercio tollēda/afferco **V** azo m'p'ia. eē erat q'dda vnu
et f'iuolu iudiciū quorūda qui dicebant' affer. toēs eo
q' afferēbat eū libez qui erat f'iuus

Asta f'istalis. i. venditō q' fit p'bastacoē a f'isto qn aut f'ie
bat ab p'aco dicebat' p'p'one qd qui p'9 dedit. i. m'ez
ille h'ab. hz ergo. i. m'ez alit' venderet h' admittēbat
adiectio. i. certū t'pus ut. c. d'z fide m'f' et m'a. iste f'ista

et de additio. li. p. l. si tpa. n. glo. Si aut ad ipso emptor
 ductus est ut possit dare plus offeret et partem iudicis adierit
 non ut ibid.

Asserere est affirmare asserere ut asserunt

Asserim est locus ut domus in monasterio sic monasterium
 monachorum in apud grecos est locus in quo unus sacerdos quique
 accoliti et quique mulieres que asserebantur dicitur putantur manentes
 xxxvii. q. i. si quis rapuit ibi. g.

Asserere est illa que per assereis que ipsa autem aliam assereit
 per et 27 quosdam azo vi exponit assereis. i. feminarum
 debilitatem in statibus. Et de episcopis et clericis in sua et nunc de ano
 fran. Et etiam assereis dicitur reduta ab assereis quod cotidie
 assereit omni et fructus deo ut est textus in iure. nonne iuris
 et de iure reorum

Asserere. i. ancilla domini assereis ad fructus

Asserere dicitur quod quis pro auctoritate et ordinatione id quod ad ipsum
 non pertinet sibi attribuit.

Asserere glebe dicitur ille qui sic assereis est glebe fundo sine
 solo terre et assereis per assereis in qua permittit domino soli se
 minus a solo distat et ex illa assereis assereis consistunt per in p
 ea sola non probat ymo 27 azo et hoc aliquando assereis est mania
 in qua consistat se esse assereis et agleba qua colit nec
 volens recedere permittit nec inuitis per opelli ad recedendum nec
 sine gleba potest alienari et ideo potest perari et assereis in
 assereis glebe et originarios colonos habet quos dicitur
 esse dominum quod assereis sic inhereat glebe ut sine gleba non
 transferantur. Coloni autem originarii sic non inhereat per diem
 quod quos per per diem dominus fructus possit eos mutare et transferre
 ab uno per diem in aliud in in suos et assereis 27 azo et
 hostes bene nulla est dicitur ut de agris et cen. l. ne dicitur
 l. x. In quibusdam col. cen. do. ac l. si. . v. l. De al

di nōnt pene hoc est q̄ q̄ fūus p̄t v̄edi p̄ p̄milio s̄ app̄tias
mūq̄ p̄ polo It̄ asp̄tias m̄p̄dys qb̄ asp̄ti p̄t s̄ d̄m̄ volūtas
ordmai p̄nt et m̄v̄o. ḡl̄ba / maud. de sanct. ep̄is S̄ asp̄
tios coll. 10. S̄arui v̄es nō s̄ d̄ ep̄is et d̄c̄r

l̄ ubeg / et q̄ m̄ v̄o aut s̄arui m̄p̄i d̄m̄e p̄p̄. licet 27
canones s̄i It̄at m̄v̄o tenet ut s̄. q̄ de quinq̄. sus. Et
asp̄tias q̄ tenet colē taxid d̄n̄ coloni et q̄ asp̄ti p̄nt de
putati p̄nt ad h̄c faada ex̄ḡd̄c̄e sua d̄m̄t̄ asp̄tias et q̄
ex̄p̄ia origme ut pat̄y ut auoy p̄uoy ita ad h̄er̄t gleba
ut vendi p̄ gleba nō possit n̄ gleba p̄ illis. It̄ origenarij
Asp̄da. i. fūus eo q̄ s̄quat̄ aq̄uē luai causa 27 v̄p̄d̄r
li. 20 eth̄. 07

Assignac̄e fit v̄bis m̄v̄o testam̄to ut radicalis ff̄ d̄ v̄o. s̄i
assignac̄e ff̄ de assign. liber. l. 1. s̄. assignac̄e / et. ḡ. si. m̄c̄. ap̄ll̄.
de app. li. 11.

Assessor d̄i q̄i ap̄d̄as iudic̄a m̄ḡm̄t̄e causar̄ p̄ud p̄bens
q̄plud iudic̄i qui alio v̄oie d̄c̄i officialis iudic̄as et q̄plud
It̄ d̄i domest̄ic̄as iudic̄as deb̄. ay. 07. 1. s̄. et. 07. ti. qui d̄c̄as
iudic̄a p̄n̄t m̄p̄ assessor̄ et domest̄ic̄as iudic̄as et causall̄
et ac̄r. de domest̄ic̄. 11. et. p̄t̄. 07. 1. v̄. li. 11.

Appellac̄e s̄ opus n̄ale fact̄ et h̄et̄ m̄ḡ. fi. 11. c̄. quastasi. d̄. 11.
It̄ d̄i d̄u appellar̄ em̄ sit iust̄ia

Asp̄dei p̄nt iudei qui s̄ cultū d̄m̄no m̄p̄debat

Arenca ē apta et ḡens v̄oip̄ s̄ma q̄ p̄o p̄to salutar̄
m̄p̄n̄leḡis ar̄duoy negoy

Axiopagy ē v̄lla d̄m̄t̄ et s̄t̄ v̄ic̄. math̄em̄s ubi s̄nt
olm̄ p̄m̄d̄ stud̄d̄

Architect̄ ut architecto ē p̄nc̄eps artific̄ ut s̄nt p̄roba
bel ut d̄i p̄nc̄ipal̄ edificat̄ s̄ar̄ domoy t̄ctor

Attanus et attania ē p̄r ut mat̄ abaū ut abaūe

Atropos et atneptis ē filī ut filia abnepotis et abneptis

It̄ q̄t̄ auus est p̄auus est abauus attanus triptanuisq̄
Et sic inde nepos p̄ ab att̄ tri p̄stipit h̄c v̄ox

Attanus est s̄t̄ attaū: Attania est s̄roz attaū: Attaninus est s̄r̄
attaū: Attanica est s̄roz attaūe:

Atritus ē afflicto q̄ p̄pt̄ q̄ h̄aup̄ m̄beall̄ p̄ue seque
Atrilian⁹ tutor p̄ 27 ayo in p̄ia. et in si. et. di. q̄ olim ex lege
 attilia rone q̄mittat̄ Jaco tutoris p̄tari urbano et maui
 p̄ti t̄bunoy plebis myromais p̄p̄dentib⁹ eoy ex lege iulia et
 tua

Atrox. i. inimicors ul crudelis et q̄d̄ p̄t̄ t̄ctis. moxul. 27
 ysi. li. v.

Atriarū p̄t̄ sui p̄ue cupodes atriy qui ead̄ dicit̄ attriztes
 p̄te p̄t̄as p̄t̄ d̄ct̄a t̄p̄id̄ ul t̄sp̄m̄oia iuris ordia i sp̄tis r̄d̄cta

Atrioy ē eleuaty ul q̄i quodā pauas q̄aup̄
Auar⁹ appellat̄ cery et ambicosy. c. quoruda de elec li. vi. q̄
 execa⁹ eiy anim⁹ ut agēda nō videat et q̄phibitis nō de
 elmet. xlvij. di. c. iurid. et. c. p̄t̄ h̄ij. et d̄ia ē n̄it̄ auarid
 largid et p̄d̄igid̄ ut h̄at̄ de q̄sue. expta

Auctoritate p̄s̄e p̄ 27 ayo in p̄ia. c. d̄ aucto. p̄p̄ta. ead̄
 quis dicit̄ se q̄p̄bae q̄ agi⁹ hoc ē auctore p̄s̄e et auctoites
 p̄s̄e p̄t̄ quib⁹ tutor m̄reby minoid ad q̄ p̄spectat p̄iculu am
 minis̄iois et p̄t̄ auctoib⁹ uide id̄ eē q̄ q̄p̄p̄ legutis tutor
 et curatoz

Auctoritas ē milite cingulo ā d̄ct̄a ordimb⁹ ordinae d̄ct̄a
 n̄it̄ auctoites et p̄t̄ate uide p̄h̄ m̄p̄ia de p̄t̄. vna. s̄. i. fert
 et de auctoite doctoz p̄t̄p̄. xv. di. c. fi. et. q̄. m. c. v.

Auctoite d̄ct̄a ubi d̄nt̄. augustin⁹ maḡ. d̄ndū ē ind̄p̄putacōib⁹
 t̄om̄o m̄h̄istoriis et m̄p̄lacōib⁹. gregois m̄ moralib⁹ q̄
 t̄io om̄is m̄om̄ib⁹ s̄ cert̄i p̄ cert̄a. c. deue. in. om̄. li. v. q̄ n̄om̄is.
Auq̄m p̄ p̄t̄e at̄ adq̄m p̄ p̄t̄e et quim p̄t̄e. in p̄. de
 fiduci tute

Audax d̄r qui nō metuit et p̄t̄ p̄p̄e p̄rogate et ita d̄nt̄
 audacas facētes q̄t̄ ius m̄iaud̄ de adm̄stra coll. vij.
 q̄n̄ p̄t̄ m̄bona p̄t̄e. vij. q̄i. audact̄ m̄p̄o. p̄. xvij.
 q̄. v. p̄ paul⁹. x. cauz q̄p̄o

Audacia. i. temēitas et acap̄t̄ m̄ malo. De cens. c. ij. li. v.
 di. m̄p̄s̄te p̄t̄ et n̄ot̄ auct̄ m̄ m̄d̄to. c. ij. in q̄. ij.

Auditorij est forus cauz ul locy in quo cauz auduit̄

si tunc recte potest dici auditor in iudicio et non in foro sicut in iudicio ad
procuratorem pro uocatur

Audientia licet enim aliter capiatur per iudicem dicitur sicut facultas et
potestas loquendi coram superioribus alicui concessa sicut dicitur data est illi
audientia ut denegata est et quibus audientia et denegatur in
iure or. cap. 9. ut in g. i. v. audientia. in c. in nomine domini. xxviii. di.

Auditor in causa papae dicitur qui iura de iure iudicis audit cum ut casus

Auditor conductarum dicitur in causa papae qui audit in petitis et scripta
ad litem ut aliter gratias aduersus que pertinet

Auditor camere papae dicitur qui audit negocia sicut thesaurarius prope
et super hijs que ad cameram prope pertinet

Auspiciandus iuris et exordium litis sicut bernardus in g. d. ca. poss. et
prope. v. c. pastoralis. sicut 27. albertus et alios auspiciandus. v. augustinus qui

ausus garrulus. sicut 27. q. iii. q. sicut. id est qui se committit au-

gurio. v. diuinationi que fit in garrulitate animi et dubio ita
et ille dubius est qui se committit liti sicut dixit hathofartus in

l. c. d. bono. possess. 27. tab. q. melior lex que sit
in iure iuris est ista cauete alitigando saltem proob quod dubius

est litis auerit per alios ad litigandum sepe iocundus est lucidus est

Auspiciandus est obediens attendens et audientia mandatum cum effectu
in c. illud de ma. et obe. ubi glo.

Auspiciandus dicitur locus aptus ad capiendum aues ut recte ut iura
ad hoc iustata.

Auraria parata nemo dicitur data sicut eo quod ibi frequenter aues
sicut 27. ysaie. xvii. l. ethi. 27. c. vi. in vet. inpenitencia auraria

et de sim. patri. l. ij. li. xi.

Aurum coronarium dicebatur quod scribebant ad coronandos principes
sicut ut quod coronas facerentur nomine prescribitur quod in ipso pedibus

atque et nequa publicate sicut ut potest dici quod aurum coronarium
dicebatur quod dabatur ad letis sicut notatur. d. ante cor. li.

v. i. rub.

Aurum publicum est quod pertinet ad eorum sicut dicitur. d. au. pub.
prope. li. c.

Auus et auia est pater et mater parentum

Annuitus est fructus // hinc qd dicitur qd pcedit amictis agone
Annuitus magnus est fructus hinc p annuitis fructus pame et abannuitis
fructus ab annue

Auxilium iuris est suffragium et beneficium iuris putat qd qd
hinc p dicitur p tunc iuris auxilia

Aut quicquid ponit dicitur ut quidam altus poto nate e altus
tollit vix cu di dies aut nox quicquid poto pto et qd pum qd
ma ma i quicquid utruqz comoz p tunc dicitur quicquid
ut m i p pty p tunc de confess. l. v. de hac dicitur in
aut. ut si qd. c. de qsti pecti. et in l. quida d. v. sig. et m de
et c. sepe et ij q. v. c. oibz p archid. acm d. xv. q. i. c.
monachu et de regula. c. cu iuru hinc aut adurat m fto
et iure ff. de nego gest. p aut et qualis aut accipit
vide p bar. et. dot. m. l. h. amplis. s. de hys ff. de damp.
infert.

Auelle est auferre ut exsurpaa
Auriviona est locus in quo fabricat aurum sicut aurifodina
est locus ubi fodit aurum

Aurifex est qui opat aliquid de auro alias aurifaber
Aurivallus. i. g. plius ut partus au sola pecta dny
guntti

Autilitas est liber iuris civilis excerptus qd quedam pmta
ex alijs libris legalibz qd mcs mpe noue collacois tamq
noue ptes eius pncipales hinc autica est lex ut pagra
phus mcpaty m libro codias hinc e qd semp allegat
autica m. t. th. ut. th. ut. c. de epis et clericis aut.
qualit. nec t. addi m. g. collacois .7

Sequitur expositio terminorum incipiendum. a. b.

Aptissimus est exterior abluco hominis cu certa
forma vort et est caracter m fto qd aut ante
dete vo adelmetu

Balluta id est qd publica utilitas ut est vas

lucate c. de metal. et mat. li. xi. v. aaur

Babitus babosq; ut babiger. idem q; stultus ut abas
Bannu 27 vulgare gallorum et hu videt^r e² adutu publico
u² id q; dicit Ray de fo. ppet. .c. q; etius q; pro paries
mittat bannu noie epi a rege

Bannire 27 dicit vulgare vi e² id q; pstrube. a depatria ^{pelle}

Bannib² est locus castra

Baiolare .i. portare

Bastangari 27 quosdam dicit q; bestiaru angarij eo q; ru-
satos angariabat .i. angabat ad gnta bestia pstrando ut C.
de mureleg. .l. q; ad pns li. xi. et ut bastangarij dedit
mo pncipis pmo mo q; bestiaru 200 q; vastatos aialiu 27
acur

Bellu iustu q; sit inuit^r xxviii q; n c iustu u di q; id
est bellu iustu q; sit pcepto pncipis dicit^r vpetudis ut p^r
in iuria v pallenda Et belloz pnt septa gna pmo bellu
est romanoz q; infidelas c. exquirat ij de here. — et d^r
romanoz q; romana eia e caput fidei xxviii. q; i. har e
fides 27 e iudiale q; sit aucto^rte iudicis hntis meru
mpu. c. dicit de sen. exqu. .li. vi. ff. de rei vendi.
l. qui v pntie 27 e p pntuopu q; facit iudia mbedu
tus de pma di. v. ad fmo q; tu latio q; sit aucto^rte iuris
c. olim. c. videri. l. i. q; tu e tamarai. q; os q; se defendit
iuste q; tu volutarud quo pncipes utit^r hodie in p^rim.
q; i. Roli 27 e iustu et ncm q; sit se et sua defendendo
ita not archedi. m. c. p alle. iustu v. q; p iustu pncipis bellu
indicit tene lege. iulia maiestatis ff. adle. iuli. ma.
l. iij. mauct. d. ar. coll. vi. mauct. de man. p. col. iij.
nctate in m muate pffit licet ngru offioy c. de fabri.
l. f. li. xi.

Berity e queda ciuib metropolitana ut C. demetropoli.
l. i. li. xi.

Beneficiu iuris e id q; a iure gredit^r ul indulget^r at hoz
bnficiaz iuris q; dicit ordinaid qda ex ordinaid et pnt

ea qua ex speciali privilegio quibusdam specialiter indulgentur per beneficium
integritate virtutis ipsi etiam in minoribus xxxv annorum

Beneficium nove constitutionis de duobus rebus stipulandi vel promittendi
est per se subuenit duobus rebus debendi vel promittendi ut per
popularem possit se non in solidum sed a parte posse querere
nisi se obligauerit et huius beneficio renunciet et hoc adiecta noua
constitutione maiore de duobus rebus promittendi vel stipulandi quod ut dicit
artus in qua Et olim effectus duorum reorum promissionis hic fuit ut
si duo vel plures eandem pecuniam promiserint a stipulati fuerint ipso
iure in solidum singulis debebat et singuli debebat poterat ab uno
in solidum peti quod unusquisque in solidum eam obligatus

Beneficium epistolae domini adriani requiritur in epistola

Beneficium nove constitutionis de fideiussoribus requiritur in fideiussoribus

Beneficium cedendarum actionum iude in cedendarum actionum quod autem re
nunciet hijs instrumentis et beneficijs requiritur in iuramentis et
iude de hoc in spe. t. d. iuramentum. § finibus parum. §. f. no

Diffidat. i. bis nupta

Docti legistorum aduocatus eorum sunt qui res publicas diripi
unt et in boetio non accepit boete enim gratia sua de aduocato
vacat inquit. De tabularum. l. boetas. l. x.

Betrotrophus ¶ artus in qua. C. de episcopis et deo. §. nunc de
anostia ¶ idem quod gubernator infantium in betrotrophum et est
domus in qua aluntur pauperes infantes

Biarcho di princeps quadraginta militum abis viginti
et archos princeps dicitur ut colligitur. ¶ d. offi. mag. offi. ubi apparz
quod biarcha est bonae dignitate quam centiarcha cui est partes cente
narij quod dux est centum militum

Digam ¶ Equi duxit plures uxores uigines aut una corrup
ta et ¶ h. de qui duxit plures et paterque duas legitimas
huit uxores si large interpretatur de qui gubnat in uidua vel
corrupta vel qui duas uxores huius an baptismum vel una ante
baptismum et alia parte ¶ ad baptismum bigamia non abluat
non tollit ¶ xxxvi de una tm vel qui castitate promissa violat
vel subdyaconus vel moechus vel qui de facto fuit tu de iure

altera de facto ut duas de fide dicit vxoꝝ ut qui vxoꝝ pꝛa
adultera pꝛea pꝛa agnoscat. Ad no pꝛ pꝛmouei ad pꝛas
ordines auꝝ vxoꝝ adultera e. Et si eam vxoꝝ duxerit
si pꝛa adultera e agnoscat alias pꝛas. xxxiii di si qd vxoꝝ
et quosdam aut nidiſante bigamꝝ censet ead si ignorat
cognoscat ead ut qui publica pꝛa egit di aut bigamꝝ. Et h
uxoꝝ vxoꝝ pꝛa alud qꝛ bis gamꝝ. i. pꝛa ut fatuus qꝛ ibi
pꝛa di gamꝝ ut di bigamꝝ abis qꝛ e bina et gama qꝛ e
mte qꝛ ho bme mteros ut bin qꝛ gꝛa/ſecad dices anata
m uxoꝝ pꝛmouei no pꝛ. xxxiiii di si qd dicitur bꝛ pꝛ bi
gamꝝ ordinat m pꝛbꝛyacoꝝ xxxv di pꝛbꝛyacoꝝ

Bona pꝛa due pꝛes apꝛe octo gꝛnes vxoꝝ vxoꝝ dꝛ ad tonꝝ
vxoꝝ ai ne duplicatꝝ reddat pꝛa totꝝ alias di bas

Bona eozꝝ qui pꝛa ipꝛis mteꝝ mstituunt pꝛa mfligit. Et
qꝛa m pꝛa. Et de bo. eozꝝ qꝛ sibi mteꝝ mstituunt. si hꝛ fauor ex m pꝛa
dolozꝝ ut vxoꝝ ut furoꝝ dꝛ m fama. tꝛa no auferunt bona heredibꝝ

Si aut fauor ex qꝛa delicti sꝛ si aliqꝛ mfligit sibi ipꝛi mteꝝ
io qꝛ ead delictꝝ ut eme ob qd no erit bona publicada puta
furtu hominadꝝ ut hꝛa tꝛa auferunt bona heredibꝝ. Im si
erat eme qꝛ aꝛaꝝ poteat mchoꝝ pꝛa mteꝝ ut i pꝛa dꝛ
penuliatꝝ et lege maueſtatꝝ tꝛa eozꝝ auferunt bona heredibꝝ

Si ad aꝛaꝝ no poteat mchoꝝ pꝛa mteꝝ no auferunt sibi
bona msi ad iudicauit sibi mteꝝ pꝛa qꝛ fauor m fide. de pꝛa
de hꝛ ff de bo. eozꝝ qui. m fꝛ

Bona libꝛozꝝ pꝛa pꝛa pꝛa mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ
addita locuplete hereditati libꝛti ut ab vno ex heredibꝝ et
no vxoꝝ filijs alibꝛto ut ead vxoꝝ filijs si mteꝝ ut no possit
argue testamta pꝛa pꝛa mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ mteꝝ
vxoꝝ si e maior centu aureis ut dicit qꝛa m pꝛa. Et de
bo. libꝛ.

Bona matꝛa et matꝛi gꝛne pꝛa qꝛ ex mteꝝ ut auia
debent filijs famlias ut ead emancipatis de ferunt et qꝛa
pꝛa nepotibꝝ puta res auie ipꝛa

Bonorum possessio potest per unam dote 27 et si ius persequendi re-
 apud illud quod in bonis illius erat cui succedit de iure pro-
 et dicitur apertio hereditatis quod heres de iure nulli succedit
 hanc autem dicitur iure pro- infra dicitur de bonorum possessione ff. de her. et test. p. totid. Item
 est ius quod persequitur et in hoc dicitur ab actio hereditatis unum
 si possessio hereditatis petita et postea per unam dote si hoc
 ius si autem petatur possessio bonorum tunc fit factum Rad bonorum
 possessor est non iuris ut notat ber. in glo. in in c. pastoralis d. cau.
possessor et p. et allegat. l. hereditatis ff. de ver. sig. et de iure
pro- si id quod heres dicitur iure nulli si possessor bonorum ut per
due dotes non est non iuris si factum fit Dividit autem possessio
bonorum quod alia est ordinata alia ex ordinata Bonorum po-
ssesiones ordinatae sunt due scilicet testamentaria et tabularum et quod
tabularum et quatuor ab intestato scilicet bonorum possessio In liberi
bonorum possessio In agnati bonorum possessio In agnati et
bonorum possessio In uir et uxor quatuor species infra patebit

Bonorum possessio ex ordinata dicitur duobus modis. ut quod non
 est stabilita certa parte edicti scilicet testamentaria tamen ut intestamentaria
 tamen si ut vaga quod testamentaria quod ab intestamento defert
 et operatur tamen qui vocantur ex nomine legibus ut alijs intestamentaria
 institutis mater pro ea impuere decessit et filium quem gesta-
 bat preterit per eum filium hic institutus et hoc bonorum possessio
 et tabularum et hoc septima parte ex ordinata et bonum est
 ex 27 lege cornelia tamen testamentaria quod intestato qui
 finit eum qui mortuus captivus decessit ipse hanc captivus
 et ideo quibus per eum noua lege cornelia testamentaria et ab in-
 testamento suadet ut infra de bonorum possessione. §. per autem. Dicit autem
ex ordinata possessio quod ius non tribuit ut car. bonarum
et quod dat uentri et quod dat gratia litis agnoscere In et ex
ordinata dat per agnoscere que in ordinarijs est quod omnia
iura sunt quod est Item bonorum possessio aliter dividitur quod alia
dicitur bonorum possessio edictalis ut que dicitur per legis motum de

remt. **A**lia vero bonorum possessio decretalis quae a iure potest de-
rivi ut quae hoc non est iurem necm ea deterni ut dat. **D**icit enim
decretalis auidias pna qui in eius ggnicoe expiit. **2**o azo poss
etia dia vna ee bonorum possioz edictale et eandem appellad de-
retale ul iudiale ex eo q accipit efficacia expna iudic n
e dia inter dectid et decretale licet quida dicat qd id

Bonorum possessio 27 tabulas e ordinaid extestamto et dicit
esse extestamto. **2**o azo no q iua² exuolute deficti s q no
bz lond m² existite testamto et dat p²is heredibz et eis defi-
aentibz uon p²substiti quibz defictibz uon² aliis eis p²substiti
petut aut exoigmalibz tabulis tm no ex^{lo}. **I**tem si fiat qd de
tabulis dz pbad tuuscuqz testes p²cepte testes et no p duos
tm. **2**o azo licet quida qd id dixerit. **S**i aut testato no
faat testamto m²p²is s m²vis i m²ncupatoe rez ul hor²
dat bonorum possessio 27 m²ncupatm testamto

Bonorum possessio edictalis alit dicit s qn quibz h²ius adpo-
ssioz s tuc di decretalis qn iudex p²nuat. **1**o h² no h²re
ius et illa hodie no r²pit

Bonorum possessio q² tabulas q² p²tor libeibz polluzt. **2**o p²penula-
m²tract. libel. **e** detestamto. **S** p² uide p² dic. **E**st et
alia bonorum possessio q² tabulas que dat filio ul nepoti p²toro
q² testamto p²is ul au² qui filio ul nepote m²testamto suo
ul uita p²terit et alud m²tabulis ul si filio ul nepoti logat
p²a h² legatiu no agno² et. **2**o azo m²ria. **e** t. defert libe²
n²alibz et legitibz tm p²tra adoptiuus

Item natis et natiuis
Item em²capatis p²apue et h²is qui erat m²ptate deficti et
dat exullis ex quibz potuit d² heredibz a bonorum possessio pati
de iure qui dat aut ap²re n²ali et m²adoptioe no h²z lond

Hec bonorum possessio m² m²stitua² ab eo heredes et aliis eis
g²mittat edictu. **I**tem **A**lia e bonorum possessio q² tabulas

2o **U**l. m²pe/ibid/ que dat p²ry ul m²ri auo ul p²auo si p² p²toro
extestamto filio ul nepoti em²capati q²tis et s² pecunia ad
quo no e factu pactu ne p² ul auis m²quetaret sua iudicia
n² r²ceptu e ab eo q²tu² satis e qui etia n² m²les n² m²mbaa

decessit Item 27 ead, ibid, e et alia bonoz possessio q̄ tabulas
 que dat̄ patris p̄tato q̄ testam̄to liberti si sit maior centenario
 ad r̄cipiend, p̄ patronid̄ t̄ad p̄ter sibi debita de iure et dat̄
 p̄vno si sit p̄tato omo ul ead si sit sibi m̄y terna pte lega
 tid et tuc dat̄ p̄ supplemento usq; ad 3^{as} pte et dicit 27 azo m̄hoc
 abonoz possessio q̄ dat̄ liberis q̄ hec tuc demud dat̄ si h̄ditas
 liberti sit addita salte ex vno de heredib; p̄ illa que dat̄ liberis
 patris e q̄ quis potuit ee heres lig no potuit pat̄ bonoz poss
 essioes 27 tabulas Et non d̄ q̄ bonoz possessio 27 tabulas
 dignior e q̄ sit bonoz possessio q̄ tabulas qz dat̄ ex volu ta
 s̄ q̄ tabulas dat̄ q̄ volu ta et hec e r̄o q̄re impato m
E p̄tato bonoz possi 27 ta bonoz possessio q̄ ta qz impato
 nobilis q̄p̄cauit dignitate q̄ no q̄p̄cauit p̄tor medietis suis
 no ita nobilis q̄re inforaata q̄ria ordme ponit̄ s̄ ty ibi t̄o
 p̄deat̄ ordo decernedi eas p̄us em̄ opetit q̄ ta et m̄ ḡstet
 ead peti no posse no p̄ peti 27 ta 27 ḡ izul̄ E de bo poss
q̄ ta et dicit i par q̄ licitū est mutae at reuolue matella
 et alligat̄ q̄ria in iudico p̄t̄ d̄ p̄s̄ i c̄ty et 27 kathofacū
 bonoz possi q̄ ta no r̄ipit̄ in filio impato p̄tato qz opetit
 plid ad p̄caudidū no ad r̄ipidū et r̄iquid q̄ testam̄to sit
 p̄leone et heat om̄s q̄duces Ad si no esset in p̄t̄o tres
 ut q̄tuor testes in testam̄to in quo filio e p̄tato no opetet
 bonoz possessio q̄ ta qz no h̄z locū hereditas ita dicit kathofacū
m. l. j. E de bo. possessio q̄ ta Item non d̄ q̄ q̄rela mofficiosi
 testam̄ti fere h̄z opat̄ q̄ bonoz possessio q̄ ta qz testam̄to
 e fundt̄ de facto 27 spe de iure p̄p̄e at r̄ritū e s̄ m̄ho d̄nt̄
 qz bonoz possessioes om̄s p̄tato accōs p̄t̄ fere ut edita p̄tato
 q̄rela aut mofficiosi testam̄ti a iulis e et p̄misse bonoz
 possessioes ordinaū p̄t̄ et opetet̄ ex testam̄to alie bonoz
 possessioes opetet̄ q̄m̄t̄tato

Bonoz possessio in libris 27 vil m̄p̄e s̄ iuris p̄t̄ dat̄ filio
 emancipato q̄ p̄t̄ decessit ab intestato et eam no h̄nt̄ libed
 in linea materna Et quoties de p̄us et legi. h̄ere.

Bonorum possessio in agnati ut in legitimi ordinaid e et 27 Wilh
ibid dat quictis punitis p^ou post liberis abintestato Et no q
bonoz possessio in legitimi no e caput speciale s^o gnale q^ous ad
specialib⁹ bonoz possessioib⁹ s^o cu in libe^o in agnati in agnati
in exlegib⁹ et senatis q^oulas

Bonorum possessio in agnati s^ol^o ordinaid e et 27 Wil dat hijs ab
intestato q^o p^ou quicti s^ol^o

Bonorum possessio in vir et vxor ead ordinaid e et dat vno
inhe decedente abintestato agnatis et agnatis no ex^oib⁹ ut
e^o dat mulier vno decedente abintestato agnatis et agnatis
no extantib⁹ et hac om^os ordinaid quatuor bonoz possessioes
q^opatit abintestato alie vno que sicut s^ol^o ex ordinarie in
possessio bonoz ex ordinaid e que noie caret 27 Wil ibid
q^opatit hijs qui exlegib⁹ et senatis q^oulas et q^opatu^oib⁹
p^oncip^o tam ex^otestamto q^o m^otestato veniut s^o ut cu aq^o
vlt succeda pri^o s^o abintestato decedisse vult cu ab hostib⁹
redit ut cu acaptiute s^ol^o emancipato et iure civile mag^o
natis m^osuccessor iuris p^ou l^oiminy potit s^o q^ocedi hac bonoz
possio^o

Bonorum possessio exlega conelia ead modo dat filio emancipato
et iure civile mag^onto cu vlt succeda pri^o decedenti abintesta
tu apud hostes inaptiute

Bonorum possessio ex ordinaid septima dat vno p^ou
volenti succeda liberto abintestato decedenti s^o libe^o Alio filio
volenti succeda m^oris iuris ut e^o et dat alio m^o facti ut p^ouato^o
e^o volenti succeda ex^otestamto que testamto mutad no potuit
p^oueta mote cu m^opuer p^ou decedisse et alios filios coheredes
m^ostituit Dat aut hor bonoz possessio filio adoptiuo ut
arrogato volenti succeda pri^o adoptiuo ut arrogato^o abintesta
to decedenti Om^os aut bonoz possessioes p^ou^o ius t^obiut
s^o que sicut ius no t^obiut h^o p^ont facti

Bonorum possessio carbonaria eia p^o q^o filio m^opubes vo
lent succeda m^oris p^ou^o abintestato taq^o p^ou^oior ut r^ou^o
testamto p^o q^o tabulas ut d^ou^o ip^o nullu^o ip^o iure ad sicut p^ou^o

et nō obicit sibi quæra bonoz et filiaris ut mouet qo statz
puta qd sit puius petit p ~~carbomanu~~ carbomanu possio mstitui
pgrueria mota de bonis et filiaris ut qoz statz usq ad ppa
publitas sue defferri et dat solū ggnitoe pmaia iudei
carbomanu

Bonoz possio noua ventris dat mulieri pgnati in bonis
māti mqbz 27 dignitaz sua sibi et familie sue almita gstatuit

Bonoz possio exerto diui adriani tollado dat aliau vo
ten pcedē in bonis aliau exetamento in quo mstituit ut mstituz
exoco qd ondit testamētū nō cantellatū nō abolutū nō māqua
sui pte abra p 27 abbate et iō dat volēt pcedē abmta
stato 27 goltie qd pbat 2^a ps 1^a q dicit de spūo herede

Si rō goltie dicit qd in pūna tū hō nōnd 27 d. de bonoz
possioibz qd bonoz possioes olim fuerit utiles s̄ hodie sūt
inutiles p̄ter qd mōnqz talibz 27 d. qm uiuus testatōe postum⁹
p̄teitū decessit qd iudeat testamētū ruptū iuris potēmtate
tū mēhāz heres spūo ex illo testamto petit bonoz possioz
ut. ff. de in ius ruy. l. postum⁹. 29 cap⁹ e

in. e. t. l. filio 29 msi qui. mo testa in fir.

§ ij. 2^o ff. de bono possess. stōm. tabu. l. equissimū § ij. et
l. de noffio. testa. l. filius

Bonoz possio ex testamto militis in militia decedētis
nō ex testamto militis in militia decedētis nō dat p̄j ut auo
ut pauo ut eq^o qd tabulas ut l. de testa. m. l. milites. et. l.
Ne quidam.

Bonoz possio dicitur qui de iure p̄tōis alied p̄cedit
et est d̄na m̄tipm et herede ut sup d̄ctū est

Boni fidei possio est qui credit se iuste aliqua re d̄tūe

Bon male fidei possio est qui sit iniuste se re aiq posside
Bon fidei emptor dicitur qui ignorat rem alienā esse ut putat
venditorē h̄c ius vendendi s̄ esse paratorē ut tutorē.
ut in l. bonofidei. ff. de. x. sig.

Bonoz appellatō a ciuilibz est aut nālis nālit⁹ dicitur eo qd
beant. i. beatos faciūt 27 d. beate est p̄desse et qd p̄desse beat

etiam in bonis emendabit si qui est in malis periculis vel periculis
ut l. bonorum apud ff. de re sig.

Bona civitatis abusive publica dicta sunt sola enim publica
sunt que sunt in rem publicam ff. de re sig. l. bona civitatis.

Bos corripit et qui facile committit. et comitibus pugit

Bovis non gignit sub appellatione iumentorum sed pecorum ut ar-
metorum ff. de re sig. l. boves unde Si lego armeto
gignit boves ff. de leg. in. l. sius. Si armeto Si
lego iumentum boves non gignit. l. legatis. S. iumentum et de
h. ff. de edili. edic. l. ediles.

Barbales dicitur vasa sunt in albis solent haberi

Balbus ab albandis dicitur est bulbosus ut titubas qui vasa non
expimit ut explicat sed frangit. Si blesus est qui litteras imperite
profert

Brenid notus Johes talis in comitibus pro super dicitur pro cum dicitur
de re poss. et ppie. et Jo. au. de testa. c. l. li. vi.

Brutus dicitur qui obrutus et sensu caret et est pro roe et pru-
dentia Et ypodotus in brutis. l. infatuus

Burro est garulus qui ceteros oris loquantate non sensu
supat Et ypodotus

Bubalus est magnus et pluresque bos Si buculus est prius // bos

Bulla est sigillum papale ut littera que dat papa ut orna-
mentum regale

Burcardus est dicitur opinio et materia burcardica que
est gratia opinionum omnibus involuta

Bolida ut bolidis est massa plumbi quam mittit nauta
ad mare ad experiendum profunditate eius Si bolidum plumbi
dicitur massa ferrea Et que nauta solent maris explorare profundum

Bolida legatum est Et dicitur in pro. Et dicitur tollere
quod defert pro more testatoris quantum roe et quod
quibusdam modis et rebus iniquis olim legata sic
bat quibus raduca in loco potest Et dicitur de raduca tolli

Et dicitur que raduca et vere raduca et legatum pro non scriptum

Legatus p no spm e qn legat alicui d'apnato in metallu
 ut no qm' amez nā p'uta nō nato q' caduad e q' nō oio
 cadit **h** vē caduad d' q' legatū vixit p'io mōta testa
 tois et sup uent ei g'dco p'p q' effiat m'capax legati
h in alio capu legat illi qui est in rez nā s' morit' ante
 morte testatois

Calator equus e qui solz califacē

Calulator 27 q'po vsq' d' acalutis. i. lapillis intuntis
 quos antiqui in manib9 habuerit q'ponēdo nūos

Calliditas e dolus adhibitus taceo ut nō ff de do
 ma. l. i. m. g. 11 et n' callid9. i. fallax

Caligatus .i. obstru9 ut inferu9 **h** calligatus miles d' q'
 habz oreas ferreas ut caligas de corro s' 27 gemi m. l.
 a caligato e denup.

Calamitas e miselatas ut miseria q' euacuat oī bono ut
 pena ut labor in mes9

Calupnia 27 h' m'p'ia e cū quis exorta s'ia in iuste
 agit ut respit ff ad sena. q' p' t'pi. l. i. s. calupniad' ut
 p' calupnia e petio in iusta exorta s'ia in iudicio f'ctā
 et iuste petiois in iusta r'p'o ut. s' i' r'ns m'p'o s'ao

Calupniatio est qui s'ient alicui s'ia c'ina m'ponit
 r'p'andi accōe ut 27 vsq' calupniator acalupniando. i.
 frustado ut decipiedo dict9 e et qui p' calupniore accu
 sat d' offe et b'nf' p'vad et m'p'it' d' portad. c. i. de
 calup

Calupniad' 27 aro m'p' e de calup. e s'ia c'ina s'ient
 m'it'ad' ut m'ponē s'v' apponē et eo q' quis nō p'bauit
 c'ina calupniad' in 27 a quos s' h' q' t'is nō p' calupniat9
 p'z 11 q' in s' nōnd' 11 ubi d' calupniad' e s'ia c'ina m'it'ad'
 p'uarial' v'ed e c'ina ab s'onde **h** argu'pad' m'v' m'p'ad' e ab
 accu'p'coe de p'stē s' nō utiq' qui nō p'bat qd' m'it'ad' p'tm9
 calupniad' v'ed. et est text' 1 m. l. i. ff. ad sen. q' p' t'pi.

Cancellarij non accepit a cancellario na cancellarij e linea dicit
In lra ut septima q dicitur in linea pmedud ducta dicit accan-
cellarij et in di cancellarij cuius officium e scriptar et rnsa impatorij
et mala impura et mala septa cancellarij et bn septa cu sig-
nario suo signat et in vet archicancellarij q pnteps can-
cellarij q cancellarij e hanc linea pmedud ducta dicitur dicitur sed
subpuncta e hanc punctis pnt dicitur dicitur

Canonicus e ius papiedi fructus p bende seu redditus e rlatu
de pben

Canon muna hoc e illud q in gplio gnali ut pnciali sta-
tutu et c. capi. c. j. de gplio. In alia hoc vide ee id qd abem-
phiteota de re emphiteotica soluit et ita in sum. lib. 70
pia e de iur. emphi. v. an ex h. q tractu Et sic dicit q soluit
pedagogio ut uertigali ut ff de publi et uecti